
MUNICIPIO DE CATANDUVAS
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

82.939.414/0001-45CNPJ: (49) 3525-6500

89670-000 - Catanduvas

Telefone:
Rua Felipe Schmidt, 1435 - CentroEndereço:

Nr.:   5/2023

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

13/2023

07/02/2023

Página: 1 / 2

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela lei  10.520/2002, Art.  1 e alterações posteriores,  a vista do parecer conclusivo exarado pela
Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

27/02/2023
Pregão presencial
5/2023 - PR
13/2023

Registro de Preços para futura e eventual, fornecimento de água mineral e gás
liquefeito de petróleo, para atender as Unidades Administrativas e Fundos do Município
de Catanduvas - SC para o exercício de 2023.

Participante: RAPIGAS COMERCIO E TRANSPORTES DE GAS LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
6 Gás de cozinha P13 (recarga) - Gás de cozinha P13 (recarga) 120,000 UN 121,90 14.628,00

7 Gás de cozinha P45 (recarga) - Gás de cozinha P45 (recarga) 158,000 UN 425,00 67.150,00

Total do Participante: 81.778,00

Participante: SCUSSIATO DISTRIBUIDORA E ATACADISTA LTDA

1 Água mineral sem gás, garrafa de 1,5 litros (fardo com 06
unidades). - Água mineral sem gás, garrafa de 1,5 litros (fardo com
06 unidades).

335,000 FAR 18,10 6.063,50

2 Água Mineral sem gás, Fluoretada - 500ML (FARDO COM 12 UNID -
Água Mineral sem gás, Fluoretada - 500ML (FARDO COM 12
UNIDADES) *Obs.: Composição Química (mg/L): Bário: 0,012
Bicarbonato: 124,41 Cálcio: 25,140 Cloreto: 0,080 Estrôncio: 0,056
Fluoreto: 0,070 Magnésio: 7,053 Potássio: 2,392 Sódio: 3,993
Sulfato: 1,000 Nitrito: 0,005 Nitrato: 0,090 Fosfato: 0,200  Sem glút

542,000 FAR 17,10 9.268,20

3 Água Mineral com gás Fluoretada - 500ML (FARDO COM - Água
Mineral com gás Fluoretada - 500ML (FARDO COM 12 UNIDADES)
*Obs.: Composição Química (mg/L): Bário: 0,012 Bicarbonato:
124,41 Cálcio: 25,140 Cloreto: 0,080 Estrôncio: 0,056 Fluoreto:
0,070 Magnésio: 7,053 Potássio: 2,392 Sódio: 3,993 Sulfato: 1,000
Nitrito: 0,005 Nitrato: 0,090 Fosfato: 0,200

463,000 FAR 18,10 8.380,30

4 Água Mineral Fluoretada - 20 Litros - Água Mineral Fluoretada - 20
Litros *Obs.: Composição Química (mg/L): Bário: 0,012 Bicarbonato:
124,41 Cálcio: 25,140 Cloreto: 0,080 Estrôncio: 0,056 Fluoreto:
0,070 Magnésio: 7,053 Potássio: 2,392 Sódio: 3,993 Sulfato: 1,000
Nitrito: 0,005 Nitrato: 0,090 Fosfato: 0,200  Sem glúten. PH a 25°:
Não su

370,000 UN 17,05 6.308,50

5 Água mineral sem gás, copo de no mínimo 200ml (fardo com 48
copos). - Água mineral sem gás, copo de no mínimo 200ml (fardo
com 48 copos).

120,000 FAR 35,36 4.243,20

Total do Participante: 34.263,70



Página: 2 / 2

Total Geral: 116.041,70

Assinatura do Responsável

27/02/2023Catanduvas,

DORIVAL RIBEIRO DOS SANTOS

Prefeito Municipal


		2023-02-27T07:39:09-0300
	DORIVAL RIBEIRO DOS SANTOS:19539754968




